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2. Perfil de Ingreso
INGLES

METRICA

2020-21

a. OFERTA

b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS

d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO

f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO
h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES
i. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO QUE ANULARON

j. % ESTUDIANTES QUE ANULARON

k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)

k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

n. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS

0. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)

p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

r. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS

s. TASA DE COBERTURA SIN TRASLADOS (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES NI PROCEDENTES DE TRASLADO)
s". TASA DE COBERTURA GLOBAL (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES)

30

59

12

12

7

5)
41.67%
4

8

11
33.33%
66.67%
91.67%
23.33%
23.33%

INGLES. Métricas del perfil de ingreso. Evolucion.

MADRID

METRICA

2020-21

a. OFERTA

b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS

d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO

f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO
f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO PARCIAL
h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES

i. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO QUE ANULARON

J. % ESTUDIANTES QUE ANULARON

k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)

k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

40
127
18
16

50%

11
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METRICA 2020-21
m. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM 2
n. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS 13
0. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES) 38.89%
p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES) 61.11%
g. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM 40%
r. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS 72.22%
s. TASA DE COBERTURA SIN TRASLADOS (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES NI PROCEDENTES DE TRASLADO) 22.5%
s’. TASA DE COBERTURA GLOBAL (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES) 22.5%

MADRID. Métricas del perfil de ingreso. Evolucion.
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Curso 1°

3. Resultados por Asignatura - Curso 2020-21
INGLES

ASIGNATURA

CARAC
TER

Ne
MA

la
MATRIC
ULA

22y
POSTERIO
RES

REND.
EN 12
MATRIC
ULA

SU

NO-
PR
ES.

RENDIMIE
NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC
ION

AP

NT

SB

BUSINESS
ECONOMICS AND
FINANCIAL
STATEMENTS
ANALYSIS

DEVELOPMENT
ECONOMICS

EXTERNAL
INTERNSHIPS

FINAL MASTERS
THESIS

INTERNATIONAL
COMMERCIAL
LAW AND
BUSINESS
TRANSACTIONS

INTERNATIONAL
ECONOMIC
ENGLISH
INTERNATIONAL
ECONOMIC LAW
INTERNATIONAL
ECONOMICS
INTERNATIONAL
FINANCIAL
ECONOMICS
INTERNATIONAL
TRADE

NEW
TECHNOLOGIES IN

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.
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OBL.

OBL.
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11
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100%

100%

100%
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100%

100%

100%
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0 100%

0 100%

0 100%

0 100%

0 100%

0 100%

0 100%

100%

100%
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100%

100%

100%
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100%

100%
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CARAC N° = zY RE?\INZII.D"". SU C’)\j NO- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC S
ASIGNATURA TER MA MATRIC POSTERIO MATRIC P, sU PR NTO CION ION s AP NT SB
T. ULA RES ES.
ULA P.

INTERNATIONALIZ

ATION

PUBLIC

INTERNATIONAL 0 714 285

LAW AND OBL. 7 7 0 100% 7 0 0 100% 100% 100% % 0% 3(')/0 7%

EUROPEAN UNION

LAW

STATISTICS

/IAI\IP'IEEII?I;:\I?A:II—'?C)N AL OBL. 8 8 0 100% 8 0 0 100% 100% 100% 02) 62(;2 37;) 0%

ECONOMICS
0 28.5 71.4

WORLD ECONOMY OBL. 7 7 0 100% 7 0 0 100% 100% 100% n 0% " B
% 7% 3%

INGLES. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2020-21. Curso1°.

MADRID

Curso 1°

N 1a say REND. N NO-

ASIGNATUR CARAC " EN 12 SU O- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC

A TER MA MATRIC POSTERIO MATRIC P = PR NTO CION ION SS AP NT SB
T. ULA RES ULA P ES.

ANALISIS DE

LA

INFORMACIO

N

ECONOMICA OBL. 9 9 0 88.89% 8 1 0 88.89% 100% 88.89%
Y

FINANCIERA

DE LA

EMPRESA

COMERCIO

INTERNACION OBL. 10 10 0 90% ¢ 1 0 90% 100% 90% 10% 10% 60% 20%
AL

111 222 44.4 22.2
1% 2% 4% 2%
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REND. N

ASIGNATUR CARAC N y 2y EN 12 Su o- NO- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
A TER '\QA Mﬁti'c POSFIE'ESR'O MATRIC P. Su ES. NTO CION ION SS AP NT SB
ULA P.
DERECHO
K\ILT ERNACION OBL. 10 10 0 80% 8 1 1 80% 90% 88.89% 11102 0% 3;;) 5;;2
ECONOMICO
DERECHO
INTERNACION
SE:ECB;(')CSEY OBL. 10 10 0 90% 9 0 1 90% 90% 100% 0% 4:(;; 5;)/50 0%
LA UNION
EUROPEA
DERECHO
miizﬁ':Tcllle OBL. 11 11 0 54.55% 6 4 1 54.55% 90.91% 60% 40% 30% 30% 0%
AL
ECONOMIA
DEL OBL. 11 11 0 81.82% 9 1 1 81.82% 90.91% 90% 10% 70% 20% 0%
DESARROLLO
ECONOMIA
m’#@gﬁfggl\l OBL. 10 10 0 80% 8 1 1 80% 90% 88.89% 1110/10 0% 7;/70 11102
AL
ECONOMIA . .
INTERNACION OBL. 10 10 0 90% 9 0 1 90% 90% 100% 0% 0%
AL 3% 7%
EACUC,)\INDCI)XL'A OBL. 10 10 0 90% 9 0 1 90% 90% 100% 0% 1110/10 3;’0/30 520/50
ESTADISTICA
APLICADA A
LA ECONOMIA OBL. 10 10 0 60% 6 3 1 60% 90% 66.67% 3;;0 2;;0 42(;/40 0%
INTERNACION
AL
INGLES
Fﬁ%ﬁ?&ggr\l OBL. 10 10 0 90% 9 0 1 90% 90% 100% 0% 1110/1 83;) 0%
AL
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Ne 12 22Y REND. N NO-
ASIGNATUR CARAC p EN 12 Su O- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
A TER MA MATRIC POSTERIO MATRIC b U PR NTO CION ION SS AP NT SB
T. ULA RES ES.
ULA P.
NUEVAS
TECNOLOGIAS
EN LA OBL. 10 10 0 90% 9 0 1 90% 90% 100% 0% 2;/2 6%/6 1;)/1
INTERNALIZA ° ’ ?
CION
PRACTICAS
0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0,
EXTERNAS OBL. 12 12 0 33.33% 4 0 8 33.33% 33.33% 100% 0% 0% 25% 75%
TRABAJO FIN
0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0,
BiE AR OBL. 20 20 0 40% 8 0 12 40% 40% 100% 0% 25% 50% 25%

MADRID. Resultados por asighatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2020-21. Curso1°.

° Nota: En las asignatura "PRACTICAS EXTERNAS" si las hubiera, es posible que la distribucion en porcentajes de las notas que implican superacion (AP, NT, SB)
no sume 100% en algunos casos. Es debido a que el reconocimiento de créditos por la experiencia laboral y profesional, y de ensefianzas universitarias no oficiales
incorporard calificacion de Reconocimiento (RC), sin calificacion numérica, por lo que no computaran a efectos de baremacion del expediente.
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4. Profesorado
INGLES

CATEGORIA

2020-21

Titular de Universidad

Titular Escuela Universitaria
Profesor/a Contratado/a Doctor/a
Profesor/a Ayudante Doctor/a
Profesor/a Asociado/a
Profesionales

Profesor/a Visitante

TOTAL

43.75%
6.25%
6.25%
6.25%
6.25%

18.75%
12.5%

100%

INGLES. Composicion porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolucion.

CATEGORIA 2020-21

Titular de Universidad

Titular Escuela Universitaria
Profesor/a Contratado/a Doctor/a
Profesor/a Ayudante Doctor/a
Profesor/a Asociado/a
Profesionales

Profesor/a Visitante

TOTAL 16

N W R PR

INGLES. N° de profesores por tipo de contrato. Evolucion.

INDICADOR 2020-21
% DOCTORES 75%
N° DOCTORES 12
N° TIEMPO COMPLETO 10
N° TIEMPO PARCIAL 6
QUINQUENIOS 40
SEXENIOS 11
TRAMOS DOCENTIA 17

INGLES. Otros indicadores. Evolucion.
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MADRID

CATEGORIA

2020-21

Catedratico/a de Universidad
Titular de Universidad

Titular Escuela Universitaria
Profesor/a Contratado/a Doctor/a
Profesor/a Ayudante Doctor/a
Investigador

Profesionales

Profesor/a Visitante

TOTAL

12.5%
43.75%
6.25%
6.25%
6.25%
6.25%
12.5%
6.25%
100%

MADRID. Composicion porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolucién.

CATEGORIA 2020-21

Catedratico/a de Universidad
Titular de Universidad

Titular Escuela Universitaria
Profesor/a Contratado/a Doctor/a
Profesor/a Ayudante Doctor/a
Investigador

Profesionales

P N P R PR NN

Profesor/a Visitante
TOTAL

=
[<2]

INDICADOR 2020-21
% DOCTORES 75%
N° DOCTORES 12
N° TIEMPO COMPLETO 13
N° TIEMPO PARCIAL 3
QUINQUENIOS 48
SEXENIOS 18
TRAMOS DOCENTIA 28

MADRID. N° de profesores por tipo de contrato. Evolucién.

MADRID. Otros indicadores. Evolucidn.




